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Zprávy Z města

Bezpečnost 
v pěší zóně ulice 
Dr. Veselého

Tisíce lidí denně projdou pěší zónou 
v ulici Dr. Veselého v centru Luha-
čovic. Jde o jedno z nejfrekventova-
nějších míst ve městě, které slouží 

k procházkám, společenskému setká-
vání i posezení. Městská policie proto 
připomíná pravidla, která v pěší zóně 
platí, aby byl pobyt v ní bezproblémový. 
„Cyklistům vjezd není povolen. Nejlepší 
alternativou je jízda na kole po souběž-
né ulici Nábřeží, případně sesednout 
z kola a dál pokračovat pěšky. Chodci 
smějí v pěší zóně užívat pozemní ko-
munikaci v celé její šířce. Tedy jak části 
určené primárně pěšímu provozu, tak 
i vozovku sloužící smíšenému provo-
zu,“ vysvětluje velitel Městské policie 
Luhačovice Michal Zámečník. Auta do 
pěší zóny mohou vjíždět jen za účelem 
zásobování, pro které je vyhrazena 
přesná doba. Ráno od 7 do 9 a večer 
od 18 do 19 hodin. „Není možné zde 
parkovat nebo pouze projíždět a krátit 
si v době zásobování cestu městem přes 

pěší zónu,“ upozorňuje velitel a do-
dává, že nejvyšší povolená rychlost je 
20 km/h. Vzájemná ohleduplnost mezi 
chodci a řidiči je podle něj základním 
požadavkem a předpokladem doprav-
ního zklidnění. Dodržování pravidel 
kontrolují preventivně hlídky strážní-
ků Městská policie Luhačovice, které 
zároveň poskytují občanům potřebné 
informace. K dohledu nad veřejným 
pořádkem přispívá i městský kamerový 
systém. „Vnímáme potřebu páteřní cyk-
lostezky a proto máme i vypracovanou 
studii průjezdu celým městem. Aktuál-
ně připravujeme úpravu ulice Nábřeží, 
kde bude vymezen koridor pro cyklisty 
až po Jurkovičův dům. Po dohodě s Láz-
ně Luhačovice a.s. bude snad i následné 
propojení s Jurkovičovou alejí,“ doplnil 
starosta města Marian Ležák.

Vážení čtenáři,
dovolím si začít 
tento svůj úvod-
ník slovy: „Kde 
domov můj?“ 
Ano, při těchto 
slovech se nám 
jistě hned vybaví 
naše státní hym-

na, kterou každý z nás bezpočtukrát 
zpíval. Někteří by dokonce přidali 
i autory. Ale mým záměrem není se 
začátkem školního roku hned provést 
kontrolu znalostí po skončených 
prázdninách, které mnozí strávili 
toulkami po „rodné hroudě“ nebo 
v kdekoliv ve světě.

Kde domov můj je též mottem letoš-
ního Mezinárodního festivalu Písní 
a tancem, který se koná v září v našem 
městě již po jedenatřicáté, což z něj 
činí druhý nejstarší festival svého 
druhu v České republice. Přijďte, bude 
se na co dívat. A otázka domova je na 
místě, protože pozvání přijala mimo 
jiné i Česká Beseda z Muderiče, tedy 
naši krajani z Chorvatska.
Mým záměrem je však položení řečnic-
ké otázky každému z vás. Kde cítím to 
doma? Jaké je právě moje individuální 
představa domova? Odpověď na tuto 
otázku je podmínkou pro dokončení 
prožitých dovolenkových cest tím, že 
se vrátíme domů. Poznání světa a též 

domova je základní podmínkou 
možnosti srovnání. Jak to či ono mají 
jinde a jak to máme u nás. A protože 
domov chceme mít co nejlepší, tak by 
nás to mělo motivovat k další práci 
na jeho rozkvětu.
Pojďme společně alespoň část z na-
čerpané energie znovu nezištné věno-
vat rozkvětu našeho domova. Věřím, 
že nebudete pasivní a přidáte se. Při 
otázce, kde domov můj, pak budeme 
moci s hrdostí a směle ukázat naše 
skutky v podobě vzkvétajícího měs-
ta a říci: „Zde domov můj“.  
Nádherný podzim vám přeje 

Přemysl Janík, zastupitel

Úvodník

Ulice Družstevní 
má nové parkoviště 
a chodníky
Nové parkoviště vzniklo v ulici Druž-
stevní. Součástí revitalizace jsou i nové 
chodníky. Projekt s názvem „Rekon-
strukce manipulačních ploch v ulici 
Družstevní, Luhačovice“ je spolufinan-
cován Státním fondem životního pro-
středí ČR, který na jeho podporu získal 
prostředky z Evropské unie z fondu 
Next Generation EU. Náklady na stavbu 
dosáhly 3,8 milionů korun. Práce byly 

zahájeny v květnu a vše bylo dokončeno 
začátkem srpna.
Přínosem této rekonstrukce je nejen 
více než 30 parkovacích míst, ale i vý-
měna nepropustné plochy za propust-
nou, která umožňuje zadržet dešťovou 
vodu v krajině. „Parkoviště je součástí 
celkové snahy vyřešit složitou parkovací 
situaci v ulici Družstevní, kde násled-
ným krokem bude výstavba pěší lávky 
k parkovací ploše za Matem. V okamži-
ku dokončení lávky zavedeme i režim 
parkovací zóny po vzoru jiných sídlišť, 
kde se tento model již osvědčil,“ upřes-
nil starosta Marian Ležák. Parkoviště, 

na kterém jsou 2 místa vyhrazena pro 
invalidy, bude ještě doplněno zele-
ní, konkrétně stromy. Další výsadbu 
stromů nyní město připravuje v rámci 
akce „Zasaď si svůj strom“ a i zde bude 
doplněna nová alej po odsouhlasení 
typologie stromů s Povodím Moravy.
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Město renovuje dětská hřiště, 
nové vzniklo v Řetechově
Prioritou města Luhačovice je rekon-
strukce a rozšiřování dětských ploch. 
Jednou z nich je renovované sporto-
viště na Výpustě v Kladné Žilín, které 
dostalo nový asfaltový povrch. Celková 
oprava hřiště včetně nalajnování 
a nových branek, stála 300 tisíc korun. 
Nové menší dětské hřiště v hodnotě 
150 tisíc korun vzniklo i v Řetechově. 
„Na rozšíření herních ploch pro děti 
neustále pracujeme, Kladná Žilín a Ře-
techov je toho důkazem. Rádi bychom 
v tomto trendu pokračovali, navazovat 
by mělo rozšíření dětské plochy na 
sídlišti Družstevní a příprava nového 
velkého centrálního herního hřiště 
pod budovou bývalých jeslí, kde nyní 

funguje školní družina a SVČ,“ uvedl 
starosta města Marian Ležák. Dle jeho 
slov obyvatelé Luhačovic a místních 
obcí již delší dobu chtějí lepší záze-
mí pro děti a postupnou výstavbu 
a renovaci vítají. „Věřím, že bude 
hřiště dětem dobře sloužit k rozvoji 
jejich pohybových dovedností v dnešní 
„počítačové době“. K úplné dokonalosti 
chybí už jen dodělat oplocení ze stra-
ny od potoka,“ uvedl Karel Gergela, 
předseda osadního výboru v Kladné 
Žilín. Výstavba nového hřiště těší 
i předsedkyni osadního výboru v Ře-
techově Janu Šiškovou. „Jsem ráda, 
že se nám povedlo vybudovat nové 
herní prvky pro menší děti. Doufám, 

že dříve nevyužívaný hezký prostor 
uprostřed obce se tak stane příjem-
ným zázemím pro rodiče a prarodiče 
s dětmi,“ doplnila Šišková. 

Luhačovice pokračují v podpoře rozvoje školství
K zahájení nového školního roku do-
stali žáci základní školy dárek v po-
době nového spojovacího krčku mezi 
hlavní budovou a jídelnou. Město se 
již dlouhodobě zaměřuje na podporu 
školství a na příští rok chystá další in-
vestiční akce. Aktuálně bude vypsána 
veřejná zakázka na „Stavební úpravy 
a modernizaci odborných učeben 
a školní družiny“. Celkové náklady 
dle projektové dokumentace činí 
24 mil. Kč, akce je podpořena dotací 
z Integrovaného regionálního ope-
račního programu ve výši 21,5 mil. Kč. 
„Škola tak získá kromě nových odbor-
ných učeben i kompletně zrekonstru-
ované prostory družiny, které s nově 
upravenou venkovní zahradou vytvoří 
moderní prostředí pro naše děti,“ vy-
světlil starosta města Marian Ležák.
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Zahájení školního roku 
v mateřské škole

Nový školní rok 2023/2024 zahajuje 
i Mateřská škola Luhačovice. K před-
školnímu vzdělávání je zapsáno 
154 dětí, které jsou rozděleny do 
šesti běžných tříd. Velkou výho-
dou je třída pro děti mladší 3 let. 
V mateřské škole je zaměstnáno 
27 zaměstnanců, z toho 13 učitelek, 
2 uklízečky, školnice, 3 kuchař-
ky, vedoucí školní jídelny, školní 
asistentka, ekonomka a údržbář. 
Z důvodu umístění 4 integrovaných 
dětí do běžných tříd zde pracují 
i 4 asistentky pedagoga. Cíle škol-
ního vzdělávacího programu jsou 

zaměřené na výchovu dětí ke zdra-
vému životnímu stylu. I v letošním 
školním roce se budou děti přimě-
řeně věku otužovat, čistit si zuby, 
nejstarší děti pak absolvují před-
plaveckou výuku a saunování. Září 
věnujeme vzdělávání dětí v oblasti 
bezpečnosti ve školce i mimo ni.
Po prázdninách je pro děti připra-
ven další zrekonstruovaný pavilon. 
Tím jsme dokončili modernizaci 
všech tří pavilonů. Velké poděko-
vání patří městu Luhačovice, které 
tuto rekonstrukci i v letošním roce 
financovalo. V budoucnu se chceme 

zaměřit na modernizaci zázemí pro 
děti na školní zahradě a na obnovu 
vybavení zahrady, kterou v hojné 
míře využívá i veřejnost.
Všechna naše práce směřuje 
k tomu, aby děti chodily do školky 
rády a byly tady šťastné. Informa-
ce o dění v mateřské škole najde 
veřejnost na webových stránkách 
www.ms.luhacovice.eu.

Jana Malaníková, ředitelka školy

Zprávy Z města

Tady pramení výhody
Karta občana – Jaké výhody můžete čerpat v měsíci září
•	 Kulturní a kongresové centrum 

Elektra – 20 % na vstupné u akcí 
pořádaných KKC Elektra

•	 Oplatky Clip – 10 % na všechny 
druhy oplatků a dárkové zboží 
v obchůdcích

•	 Petrova zmrzlina – 10 % na 
objednávky nanuků a krabičkových 
zmrzlin 

•	 Restaurace Litovel – 10 % na 
exkluzivní rumy

•	 Městská plovárna – 15 % na jed-
norázové vstupné / při dobití kre-
ditu ve výši 1500 Kč navíc 250 Kč

•	 SC Radostova – 15 % sleva z jed-
norázového vstupného na sportov-
ní a regenerační služby

•	 Městské turistické a informační 
centrum – ke každému nákupu 
luhačovické retro překvapení
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Městská knihovna nabízí 
v září několik novinek

Prázdninový čas uběhl jako voda a my 
se vracíme opět k tradiční otevírací 
době, což znamená, že v pátek bude 
opět otevřeno od 9.00 do 17.30. Těší-
me se na vás s nabídkou nových knih, 
e-knih, časopisů a denních periodik. Pro 
děti jsou připraveny nejen knihy, ale 
i bohatá nabídka deskových her a Albi 
tužky. Pro školáky – a nejen pro ně – 
opět nabízíme obalování knih, učebnic 
a sešitů všech formátů přesně na míru! 

Obalujeme za malý poplatek vždy 
v otevírací době knihovny na počkání, 
v případě vícero zájemců prosíme o tro-
chu trpělivosti. 
V říjnu zahajujeme zimní semestr 
Virtuální univerzity třetího věku, 
v němž se budeme věnovat barokní 
architektuře v Čechách. Pokud bude-
te chtít přijít mezi nás a rozšířit řady 
našich studentů, můžete nás kontakto-
vat telefonicky: 577 132 235, e-mailem: 
info@knihovna-luhacovice.cz nebo 
osobní návštěvou knihovny. Bližší infor-
mace budou dostupné na našich webo-
vých stránkách, případně i na plakátech 
a na sociálních sítích.
Milou zářijovou tradicí se stalo slav-
nostní zahájení folklórního festivalu 
Písní a tancem. Pro děti bude opět při-
praven bohatý program, divadlo, dílnič-
ky, a pokud počasí dovolí i táborák. Akce 
se bude konat ve čtvrtek 14. září od 17.00 
hodin. Občerstvení i program zdarma.

Milana Mikulcová, knihovnice

Zázemí v Kladné Žilín je opět komfortnější, 
nové výletiště má Řetechov

Sociální zázemí na výletišti v Kladné 
Žilín a nové výletiště v Řetechově. To 
jsou další investice města Luhačovice 
v letošním roce. Na výletišti v Kladné 
Žilín byl osazen nový kontejner s mo-
derním sociálním zázemím a zrea-
lizovala se čistírna odpadních vod. 
Celkové výdaje dosáhly 750 tisíc korun. 
Zázemí výletiště v Řetechově získalo 
2 nové kontejnery: pro výdej občer-
stvení a druhý pro sociální zázemí, 
celá akce včetně usazení a úpravy 
terénu stála 1,2 mil. Kč. „Snažíme 

se podporovat společenský život ve 
všech  místních částech a letos jsme 
zde zajistili odpovídající sociální 
zázemí v centrech zábavy jednotlivých 
obcí. Nezapomínáme ani na třetí část 
Polichno, kde v současné době při-
pravujeme podzimní realizaci nového 
náměstíčka. Rád bych zdůraznil, že 
spolupráce s členy všech osadních 
výborů je vzorová, všichni dělají pro 
zvelebování svých obcí maximum a za 
to jim moc děkuji,“ řekl starosta města 
Luhačovice Marian Ležák.
První zatěžkávací zkouškou nového 
zázemí v Kladné Žilín bylo Červen-
cové dostaveníčko, které v sobotu 
22. července uspořádal místní Mysli-
vecký spolek ve spolupráci s Honebním 
společenstvem Kladná Žilín. Velmi 
vydařenou akci přišlo podpořit 150 lidí, 
pro které bylo nachystáno občerstvení 
v podobě mysliveckých specialit a také 

bohatá tombola. „Velké poděkování 
patří všem, kteří se této akce zúčast-
nili, všem, co pomáhali s přípravou, 
pořadatelům a také sponzorům,“ řekla 
Vendula Gergelová organizátorka akce. 
V sobotu 5. srpna se promítal v letním 
kině na Výletišti v Kladné Žilín film 
Ostrov. „Počasí nás letos téměř při 
každé akci zde pořádané napínalo až 
do poslední chvilky. Po dobu promítání 
si ale dal déšť přestávku, a tak přišlo 
film zhlédnout 45 diváků. Nechybělo 
samozřejmě ani točené pivo a grilova-
né klobásy,“ dodala Gergelová. 

Kalendář 
na rok 2024 
s originálními 
fotografiemi 
města 
Luhačovice
V Městském turistickém a informač-
ním centru si můžete zakoupit stolní 
kalendář na rok 2024. Kromě nádher-
ných fotografií zde najdete seznam 
kulturních akcí pro příští rok. Ne-
chybí praktické informace, jako jsou 
kontakty na školská zařízení v Luha-
čovicích, lékaře, termíny prázdnin… 
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Aktivity města v oblasti 
odpadového hospodářství
V minulém čísle LN jsem se věnoval 
tomu, jak díky lepšímu třídění a na-
kládání s objemným odpadem může 
proti nekontrolovanému zdražování 
přispět občan. Konkrétně ještě doko-
nalejším tříděním a správným naklá-
dáním s odpadem objemným a jiným, 
který patří na sběrný dvůr. 
Nyní v pár řádcích shrnu, co v této 
oblasti podniká město a jaké má plány 
do budoucna. V současné chvíli již 
existují pokyny ke skládkám a normy 
třídění na následujících 12 let!

Legislativa 
Důvod, proč se neustále při odpadech 
skloňuje slovo “zdražování“ vychází 
z platných zákonů ČR. Původní konec 
skládek a uchovávání odpadu na 
nich byl naplánován již na rok 2024, 
toto datum se ale před třemi lety 
posunulo na definitivní rok 2030. 
Výše poplatků za ukládání odpadu 
na skládku je tedy až do tohoto 
roku 2030 dána a v tabulce níže je 
vidět, jak bude každoročně narůstat. 
Zákonem je taktéž do budoucích let 
dáno povolené maximální množství 
výše zmíněného zbytkového odpadu, 
což je odpad, který nelze dále využít 
k jakémukoliv druhu zpracování. 
Ten budeme muset stále dokonaleji 
třídit, protože nad limity uvedené 

v následující tabulce budeme platit 
až 1850 Kč za tunu.

Krátkodobá budoucnost 
Z výše zmíněných důvodů jsme navázali 
jednání se společností SAKO Brno, 
a. s., což je jeden z nejmodernějších 
zpracovatelů odpadů v České republice 
a své zpracovací (spalovací) kapacity 
uvolňuje již jen velmi málo, protože 
zájem o tyto služby je ze strany obcí 
enormní. Domluva s touto společností 
o využití našeho odpadu by nám velmi 
pomohla, nejen z důvodů finančních, ale 
také kvůli plnění zákonných povinností 
a nahrazení skládkování. Navíc by 
odpad posloužil daleko lépe, než jeho 
uložení na skládku. V této spalovně se 
odpad mění v čistou energii, funguje 
jako teplárna a elektrárna. Na rozdíl 
od jiných elektráren k výrobě páry 

a elektrické energie nevyužívá primární 
neobnovitelné zdroje surovin a energií.

Dlouhodobá budoucnost 
Bohužel již dnes také víme, že 
v roce 2035 by mělo být recyklováno 
65 % komunálních odpadů 
a maximálně 10 % skládkováno. 
Zbylých 25 % bude možné spalovat, 
respektive energeticky využívat. Už 
nyní tedy musíme hledat alternativu, 
jak s odpady do budoucna nakládat. 
Z tohoto důvodu jsme se spojili 
s dalšími 79 obcemi z ORP Uherský 
Brod, Luhačovice a Valašské 
Klobouky a budeme společně zadávat 
k vypracování studii proveditelnosti 
nakládání s komunálními odpady 
obcí, která by nám měla odpovědět 
na otázky, jakou infrastrukturu 
příp. v našem kraji vybudovat pro 
zpracování a likvidaci odpadu, 
z jakého území a kam odpad svážet, 
atp. To vše proto, abychom budoucí 
poplatek za nakládání s odpady mohli 
sami co nejvíce ovlivnit. Spolupráce 
takového rozsahu v oblasti řešení 
odpadového hospodářství je v České 
republice výjimečná a my jsme rádi, 
že jsou Luhačovice její aktivní součástí 
nejen v řídící skupině, ale také všech 
pracovních skupinách, kde má naše 
město bohaté zastoupení.

Poplatkové období v roce (v Kč za t odpadu)
Dílčí základ poplatku za ukládání 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030+ 
využitelných odpadů*) 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850
zbytkových odpadů 500 500 500 500 500 600 600 700 700 800

Rok
Množství odpadu 
na obyvatele v kg

2021 200
2022 190
2023 180
2024 170
2025 160
2026 150
2027 140
2028 130
2029 120

Slavnost pod jabloní
V Luhačovicích si začátkem podzimu 
pochutnáme na jablečných specia-
litách. Již v sobotu 7. října odpole-
dne nám v prostoru před Elektrou 
nabídnou zástupci místních kaváren 
a restaurací dobroty a pochutiny prá-
vě z jablek. K akci se externě připojí 
i všichni místní gastro provozovatelé 
s nabídkou speciálního jablečného 
menu. Součástí půldenní akce bude 
ochutnávka doma pečených jableč-
ných dobrot, které budou zařazeny 

do soutěže o nejchutnější jablečný 
štrůdl, pečená jablka v županu a jiná 
jablečně-originální překvapení. Těšit 
se můžete také na doprovodný a kul-
turní program, o který se postarají 
luhačovické spolky a dobrovolníci. 
Připojí se také všechny obce místních 
částí. Celou akci zakončí koncert pop
-rockové kapely AVAROM. Luhačovice 
mají ve svém znaku jabloňový strom 
a touto novou akcí chceme vzdát hold 
tomuto krásnému ovocnému stromu. 

Věříme, že tak jako jsou oblíbená 
šťavnatá jablíčka, bude oblíbená 
i nově vzniklá “Sousedská slavnost 
pod jabloní”, která se stane další tra-
diční akcí pro Luhačovjany. Prostory 
před budovou Elektry se tak stanou 
místem setkávání místních podni-
katelů, organizací, spolků ale hlavně 
Luhačovjanů.

Jarmila Ďurďová 
vedoucí kultury KKC Elektra
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Tomáš Baťa a Luhačovice VI. díl
Následující řádky přinášejí ukázky 
o tom, jaká atmosféra spojovala 
Zlín a Luhačovice – města, která 
se v meziválečné době příznivě 
rozvíjela a kdy lidé s optimismem 
hleděli do budoucna. Seriál pří-
spěvků na téma vztahů Luhačovic 
a Zlína připravil emeritní ředitel 
Okresního archivu na Klečůvce 
PhDr. Zdeněk Pokluda ve spolu-
práci s PhDr. Blankou Petrákovou 
z Muzea luhačovického Zálesí. 

V letech 1931 až 1932 vrcholilo 
úsilí Tomáše Bati zavést výrobu 
pneumatik. Záměr se dařil, v novém 
výrobním provozu vyšly z lisů první 
použitelné automobilové pneuma-
tiky a finále toho všeho se odehrá-
lo v Luhačovicích. Muž, který stál 
u prvních pneumatik, byl Melichar 
Masný a zaznamenal zajímavou 
vzpomínku: „V dubnu roku 1932 se 
nám konečně podařilo vylisovat 
první dobrý plášť. Byla to třináctá 
zkouška. Když jsem pneumatiku 
předvedl Tomáši Baťovi, zavolal 
svého šoféra Stojana a zeptal se ho, 
zda půjde tento rozměr namontovat 
na vůz značky Lincoln, se kterým 

jezdil [...] Dodal ještě, že příští nedě-
li pojedou do Luhačovic, tak abych 
připravil pět plášťů [...] Tak v dubnu 
1932 absolvovaly naše první pneu-
matiky cestu do Luhačovic... byla 
tam nějaká konference průmyslníků 

za přítomnosti několika ministrů. 
Hned po příjezdu do Luhačovic za-
volal Baťa účastníky konference, aby 
se šli podívat…“  
(M. Masný, Historie psaná pneumatikou (4.), 
Barum, 1992, č. 10, 7. 5. 1992.)

Historie

Stará lázeňská kolonáda, kolem roku 1935

Tomáš Baťa s manželkou a synem Tomíkem v Luhačovicích 4. 6. 1932, MJVM Zlín
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roZHovor

Já vždy v životě dělám to, co je 
třeba, ne to, co by se mi chtělo…
prozradila Eva Hudečková

Již 27. ročník Akademie Václava 
Hudečka je u konce. Na galakon-
certu, který se konal v Kulturním 
a kongresovém centru Elektra, se 
představili všichni absolventi le-
tošní akademie, včetně aktuálního 
vítěze, kterým se stal Jan Novák. 
V Luhačovicích pravidelně Václava 
Hudečka doprovází jeho choť Eva 
Hudečková, která poskytla Luhačo-
vickým Novinám rozhovor. 

Kolik takových akcí, jako je ta 
v Luhačovicích, máte do roka? 
Věřím, že je to náročné.
Organizujeme spoustu koncertů, 
hudebních aktivit a dobročinných 
akcí, ale projekt, jakým je Luha-
čovická Akademie, je v naší zemi 
unikátem. Těžko bych našla nějaké 
srovnání. Za 25 let její existence 
se jí účastnily stovky nadaných 
houslistů, nejlepší z nich byli ka-
ždoročně odměněni velkorysými 
cenami. Mistrovským nástrojem, 
mistrovským smyčcem, hodnotný-
mi dárky a peněžitými odměnami. 
Poplatek za dvanáctidenní výuku je 
dostupný i pro studenty ze sociálně 

slabých rodin, a tak dobrá pověst, 
že naše houslové kurzy jsou „nej-
levnější na světě“, ji zdobí právem. 
Existuje staré přísloví, které praví: 
„Když špatně zapneš první knoflík, 
špatně zapneš celý kabát“. Měli 
jsme veliké štěstí, že první knoflík 
před čtvrt stoletím zapnul tehdejší 
ředitel lázní, Josef Kružela, vzal 
naši Akademii pod svoji ochranu 
a dal jí příznivé podmínky k rozvo-
ji. Předznamenal tak skvělý zástup 
našich budoucích podporovatelů 
z řad politiků, krajských i míst-
ních, podnikatelů a dobrodinců. 
Patří jim naše uznání a vděk, bez 
nich by bylo naše úsilí ještě nároč-
nější a možná beznadějné, stejně 
jako v případě jiných organizátorů 
uměleckých projektů, kde „politická 
reprezentace“ potřeby naší kulturní 
veřejnosti zcela ignoruje.   

Jste herečka a spisovatelka. 
Máte nyní něco rozepsaného?
Nedávno mi vyšla poslední kniha 
Veselice, mám řadu autogramiád 
a velmi mě těší krásná setkání 
s mými čtenáři. Další knížku nosím 
v hlavě, dělám si poznámky a se-
psala jsem pár kapitol. Covidové 
období napáchalo v našich životech 
spoustu zmatku a škod, které se 
budou obtížně napravovat, mnoho 
umrtvených snah a zakřiknutých 
duší bude třeba s velkým nasaze-
ním a citem přivést zpátky k živo-
tu. Každému, komu záleží na své 
zemi, na svých blízkých, na kvalitě 
vlastního života bude muset spous-
tu věcí správně pochopit a přehod-
notit. Všechno má svůj čas. Láska 
k životu mě naučila, že musím 
dělat to, co je třeba, ne to, co by se 
mi chtělo…

S herectvím jste již skončila, je 
to již pro vás uzavřené tabu? Ale 
nestýská se vám někdy?
Je to téměř čtyřicet let, co jsem 
herectví opustila a vydala se 
jinou cestou. Ale přiznám se, že 

mě nenechaly chladnou nabídky 
bývalých kolegů, výborných herců, 
abych se s nimi vrátila na jeviště. 
Ráda se tou představou opájím, 
zvlášť když se koncerty konají ve 
starých divadlech, v říši tlející-
ho času a duchů starých bardů, 
skrytých v přítmí opony… Jsou to 
mystické prožitky a vábí mě zpět, 
ale musela bych vyměnit celý svůj 
současný život za úplně jiný způsob 
existence. Jenomže já bych soužití 
s mým mužem, s knihami a hudbou 
nevyměnila ani za nejkrásnější sen. 

Do Luhačovic jezdíte pravidelně, 
je nějaké místo, které 
nezapomenete navštívit?
Zajdeme s mým mužem ke „šťast-
nému prameni“ připít si na zdárný 
průběh Akademie, obejdeme lázně, 
zvlášť všechny stavby geniální-
ho a závistí zkoušeného Dušana 
Jurkoviče, zastavíme se u kapličky, 
posvátného místečka dotýkané-
ho lidmi, jež se obrací k Bohu se 
slovy díků, s omluvou, s prosbou 
o odpuštění... Obrázky Kalvárie 
kdysi pro kapličku namaloval náš 
přítel, Jura Tyleček, který pochá-
zel z Moravy, žil v Paříži a odtud 
odešel na Nebesa. Někdy si říkám, 
že krásná oblaka nad Luhačovice-
mi nejspíš maluje on. Ale největší 
potěšení mi dělají návštěvy živých 
bytostí, které znám spoustu let 
a mám je ráda, zaměstnance měst-
ského úřadu, vedení lázní, proda-
vačky z krámků, kaváren, cukráren, 
lékáren, pana faráře z kostelíka 
Svaté Rodiny nebo moudrou paní 
Blanku z knihkupectví, která toho 
hodně ví o lidech i o knížkách. 
Velkou radost mi dělá kultivované 
a přející publikum, jenž rok co rok 
přijíždí v době našeho působení 
a plní koncerty našich studentů. 
Luhačovice jsou neodmyslitelnou 
a nádhernou součástí našeho ži-
vota. A jestliže platí, že hudba léčí, 
pak se zázračné uzdravující účinky 
slavných lázní mnohokrát znásobí.
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VZPOMÍNKY
Dne 3. 10. 2023 uplyne již 15 let, 
kdy nás navždy opustil nejen 
vynikající lékař, ale hlavně skvě-
lý člověk MUDR. JIŘÍ MOUKA. 
Děkujeme všem za tichou vzpo-
mínku.

Dne 23. 7. 2023 nás opustila 
manželka, maminka, babička, 
sestra EVA BAČOVÁ. Děkujeme 
všem, kteří uctili její památku.

Dne 21. 9. 2023 uplyne 6 let, co nás 
navždy opustila naše drahá manželka, 
maminka, babička a prababička paní 
DAGMAR HUBÁČKOVÁ. S láskou 
vzpomíná manžel František, děti 
František, Petr a Dagmar s rodinami, 
sourozenci, příbuzní, přátelé a známí. 
10. 12. 2023 by se dožila 76 let.

Na milovaného člověka nelze 
zapomenout. Dne 18. 8. 2023 tomu 
bylo 2 roky, co nás opustil pan 
OLDŘICH KRAJČA z Polichna. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 15. 9. 2023 to bude 5 let, co 
zemřel náš milovaný VLADIMÍR 
MARTINEC. Není dne, kdy si 
s láskou nevzpomeneme. Partnerka 
Dajka, děti Gábina a Vladan, 
vnučky Adélka a Terezka

Dne 3. 9. 2023 uplynou 4 roky, 
co nás navždy opustil pan 
VLASTISLAV MIKULČÍK.  
S láskou vzpomínají manželka 
a rodina Gavlasová.

Dne 30. 9. 2023 uplyne 12 let, 
kdy nás opustila paní HELENA 
SCHLIMBACHOVÁ. S láskou 
vzpomíná manžel s rodinou. Vše 
zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstanou. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

spoLeČNost

Společenská kronika

Narození:

Sofie Hubáčková
Erik Macháček

Blahopřejeme

Úmrtí:

Gardoň Štěpán, 89 let
Bačová Eva, 78 let
Minaříková Helena, 100 let
Petrášová Bohumila, 92 let
Kvasnicová Libuše, 85 let
Zemánek Vladimír, 30 let
Ambrosová Blanka, 97 let
Obadalová Anežka, 75 let
Semela Stanislav, 83 let
Králová Marie, 81 let

Poděkování za charitní dílo s pozváním na společnou 
snídani pro farníky.

Dne 27. 9. se slaví památka sv. Vincence z Paula,
patrona charitního díla.

DNY CHARITY LUHAČOVICE
ZÁŘÍ 2023

HRADISKO 100, 763 26 LUHAČOVICE
Bližší informace na čísle: 604 148 416
www.luhacovice.charita.cz

úterý 12. září / 8:00 - 9:30 / Charita Luhačovice
MĚŘENÍ GLYKÉMIE A TLAKU

Pro prvních 20 zájemců je měření glykémie ZDARMA.

čtvrtek 14. září / 13:00 - 15:00 / Charita Luhačovice
ŽEHNÁNÍ SOCIÁLNÍHO AUTOMOBILU

Akce pro donátory, kteří nám pomohli s pořízením nového sociálního
automobilu firmou KOMPAKT spol. s.r.o. pro naše sociální služby.

neděle 17. září / 7:30 - 16:00 / Svatý Hostýn
CHARITNÍ POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN 

Navštivte s námi významné mariánské poutní místo. 
Těšit se můžete na společnou mši svatou a Cestu světla. 

úterý 19. září / 7:00 - 8:00 / Zámecká kaple

MŠE SVATÁ ZA CHARITU LUHAČOVICE, 
      JEJÍ UŽIVATELE, DOBROVOLNÍKY A DÁRCE

Hlavními sponzory Dnů Charity Luhačovice jsou: 
Vincentka a.s., Lázeňské oplatky CLIP Luhačovice.

HRAVÉ DOPOLEDNE VE STACIONÁŘI
pátek 15. září / 9:00 - 11:00 / Denní stacionář
Aktivní dopoledne  v dobré společnosti.

Poděkování za charitní dílo s pozváním na společnou 
snídani pro farníky.

Dne 27. 9. se slaví památka sv. Vincence z Paula,
patrona charitního díla.

DNY CHARITY LUHAČOVICE
ZÁŘÍ 2023

HRADISKO 100, 763 26 LUHAČOVICE
Bližší informace na čísle: 604 148 416
www.luhacovice.charita.cz

úterý 12. září / 8:00 - 9:30 / Charita Luhačovice
MĚŘENÍ GLYKÉMIE A TLAKU

Pro prvních 20 zájemců je měření glykémie ZDARMA.

čtvrtek 14. září / 13:00 - 15:00 / Charita Luhačovice
ŽEHNÁNÍ SOCIÁLNÍHO AUTOMOBILU

Akce pro donátory, kteří nám pomohli s pořízením nového sociálního
automobilu firmou KOMPAKT spol. s.r.o. pro naše sociální služby.

neděle 17. září / 7:30 - 16:00 / Svatý Hostýn
CHARITNÍ POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN 

Navštivte s námi významné mariánské poutní místo. 
Těšit se můžete na společnou mši svatou a Cestu světla. 

úterý 19. září / 7:00 - 8:00 / Zámecká kaple

MŠE SVATÁ ZA CHARITU LUHAČOVICE, 
      JEJÍ UŽIVATELE, DOBROVOLNÍKY A DÁRCE

Hlavními sponzory Dnů Charity Luhačovice jsou: 
Vincentka a.s., Lázeňské oplatky CLIP Luhačovice.

HRAVÉ DOPOLEDNE VE STACIONÁŘI
pátek 15. září / 9:00 - 11:00 / Denní stacionář
Aktivní dopoledne  v dobré společnosti.

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.  
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KINO

Pátek 1. 9. 2023 / 19.30 hod.
Nikdy neříkej nikdy
Komedie / Romantický / Drama Slo-
vensko / Česko, 2023, 105 min.

Sobota 2. 9. 2023 / 19.30 hod. 
Oppenheimer 
Drama / Historický / Životopisný 
USA / Velká Británie, 2023, 180 min.

Úterý 5. 9. 2023 / 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie Česko, 2023, 90 min.

Středa 6. 9. 2023 / 19.30 hod.
Indiana Jones a nástroj osudu
Dobrodružný / Akční USA, 2023,  
154 min.

Čtvrtek 7. 9. 2023 / 19.30 hod.
Barbie
Komedie / Dobrodružný / Fantasy / 
Romantický USA, 2023, 114 min.

Sobota 9. 9. 2023 / 19.30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko, 2023, 90 min.

Úterý 12. 9. 2023 / 16.00 hod.
Ostrov
Komedie / Dobrodružný / Romantic-
ký Česko, 2023, 100 min.

Středa 13. 9. 2023 / 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie Česko, 2023, 90 min.

Čtvrtek 14. 9. 2023 / 19.00 hod.
Balkan trip/ film + beseda s tvůrci 
a účastníky
Cestopisný, dokumentární, 2023

Pátek 15. 9. 2023 / 19.30 hod.
#annaismissing
Drama / Thriller Česko / Slovensko, 
2023, 108 min.

Sobota 16. 9. 2023 / 19.30 hod.
Přání k narozeninám
Komedie, Česko, 2023, 93 min.

Neděle 17. 9. 2023 / 16.00 hod.
Mezi živly
Animovaný / Dobrodružný / Kome-
die / Rodinný / Fantasy USA, 2023, 
109 min.

Úterý 19. 9. 2023 / 19.30 hod.
Barbie
Komedie / Dobrodružný / Fantasy / 
Romantický USA, 2023, 114 min.

Čtvrtek 21. 9. 2023 / 19.30 hod.
Indiana Jones a nástroj osudu
Dobrodružný / Akční USA, 2023, 154 min.

Pátek 22. 9. 2023 / 19.30 hod.
Gran Turismo
Akční / Sportovní / Drama USA, 2023, 
134 min.

Úterý 26. 9. 2023 / 19.30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko, 2023, 90 min.

Čtvrtek 28. 9. 2023 / 19.30 hod.
#annaismissing
Drama / Thriller Česko / Slovensko, 
2023, 108 min.

Pátek 29. 9. 2023 / 19.30 hod.
Oppenheimer
Drama / Historický / Životopisný USA 
/ Velká Británie, 2023, 180 min.

Sobota 30. 9. 2023 / 19.30 hod.
Nikdy neříkej nikdy
Komedie / Romantický / Drama 
Slovensko / Česko, 2023, 105 min.

KKC Elektra

Pátek 8. 9. 2023 /19.00 hod.
divadlo / Stará láska nerezaví
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 550 Kč 

14. 9.–2. 10. 2023
Výstava / Vlastimil Mahdal, obrazy 
& Jindřich Karský, malba, plastika
Vernisáž 14. 9. 2023 v 18.00 hodin 
Úvodní slovo: M. Potyka / hudební 
vstup: Country beat Fénix
Místo konání: KKC Elektra, galerie

Čtvrtek 14. 9. 2023 / 19.00 hod.
beseda/ Balkan trip film - 
cestopisný dok. film a beseda
Místo konání: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 150 Kč

Středa 20. 9. 2023 / 19.00 hod.
koncert / Čtyři Tenoři
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 690 / 590 / 490 Kč

Sobota 23. 9. 2023 / 19.30 hod.
taneční večer / SwingShower
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí. Vstupné: 180 Kč

Středa 27. 9. 2023 / 19.00 hod.
koncert / Šansonování 
u cimbálu – David Macháček 
a CM Marka Pavlici
Místo konání: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 250 Kč

Čtvrtek 28. 9. 2023 / 10.00 – 18.00 h.
venkovní akce / Svatováclavské 
slavnosti / svatováclavský jarmark 
s kulturním programem
Místo konání: ulice dr. Veselého, 
nám. 28. října (před radnicí)
Vstupné: zdarma

Sobota 29. 9. 2023 / 19.30 hod.
taneční večer / CM Rováš
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí. Vstupné: 180 Kč

Neděle 30. 9. 2023 / 19.00 hod.
taneční zábava / Krojovaná 
Dechová hudba Ořechovjané
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 200 Kč

Spolek aktivních seniorů

Sobota 2. 9. / 8.40 hod. z AN
Výlet Vlachovice, putování po 
sušírnách

Pondělí 4. 9. / 15.00 hod.
pétanque u knihovny

Středa 6. 9. / 13.42 hod. z AN
Setkání s harmonikou na Petrůvce

Čtvrtek 14. 9. / 12.40 hod. z AN
Výlet Kudlov, Lesní hřbitov

Úterý 19. 9. / 6.30 hod. u vinotéky
Zájezd Mikulov – Pálava

Úterý 26. 9. / 8.31 hod. vlakem
Výlet Staré Město, museum 
bonsají Isabelia

Čtvrtek 5. 10. / 15.00 hod.
pravidelná schůzka v knihovně
Každé pondělí budeme hrát 
pétanque na hřišti u knihovny 
od 15.00 hod.

KuLtura
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ANKETA – Jaké vzpomínky máte na základní školu?
Jaroslav Hubáček

Na základní 
školu mám jen 
ty nejlepší vzpo-
mínky, vnímám ji 
ještě z dětství jako 
krásnou budovu, 
krásný objekt, 
jehož výhodou je 

to, že má zvlášť tělocvičnu s krčkem 
a zvlášť jídelnu s krčkem. Myslím, že 
takových hezkých škol u nás v repub-
lice moc nemáme.

Tomáš Váňa
Když se řekne zá-
kladní škola, tak se 
mi vybaví tato slova: 
Luhačovice, super 
dětství, skvělí kama-
rádi, školní hřiště 
na sportování, co si 
pamatuji, býval tam 

i včelín a náš třídní učitel Pančocha. 

Marek Drnda
Když se řekne 
škola, tak mi to 
připomíná moje 
mládí a musím 
říct, že mám 
vzpomínky hezké, 
hlavně na naši 
třídu, která byla 

přátelská a scházíme se dodnes. 
A taky nejde zapomenout na milou 
paní učitelku Věru Veverkovou, kte-
rou jsme měli moc rádi. 

Nikola Štěpančíková
Na základní školu 
vzpomínám ráda, 
nejvíce na spo-
lužáky, protože 
jsme měli ve třídě 
skvělý kolektiv. 
To, že se krček 
zateplil je určitě 

dobře, protože jsme tady mnohdy 

čekávali na oběd, když byla dlouhá 
řada až do jídelny, a někdy nám byla 
opravdu zima.

Petra Oksnerová
Při oslovení 
ohledně ankety 
jsem se úplně 
zděsila, že je to 
již 31 let, co jsem 
vyšla ze základní 
školy. Pro mne 
je zásadní vzpo-

mínkou přestup ze ZŠ Pozlovice, do 
velké školy v Luhačovicích. Nejvíc 
si vzpomínám na ty dlouhé řady 
v jídelně, protože nás bylo opravdu 
hodně a jakmile skončila výuka, tak 
všichni utíkali na oběd. Ale vzpo-
mínky jsou velmi pěkné, hlavně na 
spolužáky. 
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Letní novinky z Nadačního 
fondu Pramen Luhačovice
Začátkem srpna jsme odstartovali 
čtvrtý ročník literárních pobytů 
v Luhačovicích, jehož cílem je aktua-
lizovat tradici návštěv 
umělců a umělkyň 
v Luhačovicích, ale 
zejména zajistit 
podmínky pro vznik 
jedinečné autorské 
tvorby. Během série 
celkem pěti do Luha-
čovic zavítali a zaví-
tají Klára Smolíková 
(30. 7.–13. 8. 2023), 
která se věnuje pře-
vážně tvorbě pro děti 
a mládež; Barbora Ha-
plová (13.–27. 8. 2023), 
která se zaobírá 
uměleckým výzkumem, grafickým 
designem a literární tvorbou; Lucie 
Lučanská (27. 8.–10. 9. 2023) ve své 

praxi střídající čistě autorskou tvor-
bu s ilustrátorskou prací na zakázku; 
scenárista, učitel, spisovatel Lukáš 

Csicsely (10.–24. 9. 2023) se zabývá 
různými formáty včetně audia, filmu 
či komiksu a významnou část svojí 

tvorby věnuje dětem; a nakonec 
Kateřina Tesařová (24. 9.–8. 10. 2023), 
která se profesně zaměřuje na 

ilustraci a grafický design.

Na začátku léta 2023 byla ve 
formátu drobných brožur 
publikována další série 
výstupů autorů a autorek, 
kteří se v roce 2022 zúčast-
nili již třetí série literár-
ních pobytů v Luhačovicích. 
Brožury jsou k dispozici 
například v Muzeu luha-
čovického Zálesí, v plné 
verzi jsou také k přečtení 
online na webu Nadačního 
fondu Pramen Luhačovice 
(www.pramenluhacovice.cz). 

Magdaléna Hruška z Nadačního fondu 
Pramen Luhačovice
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Zážitek pro hráče přípravek FK Luhačovice
Dne 29. 7. 2023 se hráči mladší 
a starší přípravky FKL zúčastni-
li ligového zápasu mezi FC Zlín 
a AC Sparta Praha. Kluci a holky do-
provázeli hráče obou týmů na hrací 
plochu a potom společně sledovali 
napínavý prvoligový zápas. O po-
ločase si mezi sebou zahráli mini 
zápas před vyprodaným stadionem 
a odměnou jim byl na konci poloča-
sové přestávky aplaus diváků, kteří 
si sledováním nadějí FKL krátili pře-
stávku. Pro děti FKL byl prvoligový 
zápas velký zážitek a motivace, aby 
jednou třeba i oni byli úspěšní fot-
balisté. Tréninky dětí od 5 let probí-
hají každé PO a ČT od 16:30 do 17:45 
v areálu Radostova. Těšíme se na 
nové spoluhráče.

Trenéři FKL

sport

Rozlosování podzimní části soutěžního 
ročníku 2023/2024 kuželkářů TJ Sokol 
Luhačovice A – 3. liga

Luhačovice vstoupí do nové sezony 
2023/2024 s nezměněným kádrem 
10 hráčů, který bude chtít vylepšit 
umístění na 4. místě z minulého 
ročníku 3. ligy. Hracím dnem je 
sobota. Domácí utkání bude hrát 
A družstvo v 10.00 hodin postupně 
s těmito soupeři: 16. 9. Zábřeh B, 
30. 9. Přemyslovice, 21. 10. Česká 
Třebová, 28. 10. Rýmařov, 11. 11. Pře-
rov B a 2. 12. Opava. 
Utkání na venkovních kuželnách: 
23. 9. Bohumín, 14. 10. Bílovec 
v Odrách, 4. 11. Šumperk, 18. 11. Vy-
škov B a 25. 11. s Odrami. Jarní 

odvetné zápasy budou zahájeny 
v sobotu 13. 1. 2024 v 10.00 hod. 
domácím utkáním s Odrami. 
Rozlosování družstva TJ Sokol 

Luhačovice B v krajské soutěži 
bude zveřejněno v příštím čísle LN.

Jiří Martinů

ANGLIČTINA v Luhačovicích 
Prostory KD Elektra Luhačovice/Dr. Veselého 1042

OD 4. ŘÍJNA 2023 – ČERVEN 2024
STŘEDA

Angličtina pro děti 2. stupně ZŠ s rodilým mluvčím 15.00–15.45 hod.  
Angličtina (NEJEN) pro studenty SŠ s rodilým mluvčím 16.00–16.45 hod.  

Angličtina pro dospělé začátečníky 17.00–18.00 hod.
Angličtina pro dospělé mírně pokročilé 18.00–19.00 hod.

Angličtina pro dospělé více pokročilé s rodilým mluvčím 17.00–18.00 hod.

Jazyková škola VYVA, spol. s r. o., 
Masarykovo náměstí 72, 688 01 Uherský Brod, IČO: 043 79 616, DIČ: CZ04379616

PŘIHLASTE SE NA: www.studiovyva.cz 
NEBO VOLEJTE/PIŠTE NA:

Tel. 605 286 223/studiovyva@gmail.com
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www.vincentka.cz

čištění koberců, sedacích souprav,
křesel, taburetů, židlí ...
čištění extrakční metodou
ČISTÍME STROJI KÄRCHER
KUSOVÉ KOBERCE SI MŮŽEME ODVÉZT 
 A VRÁTÍME JE SUCHÉ A ČISTÉ

 www.umyj-to.cz      umyjto@email.cz         HORNÍ LHOTA U LUHAČOVIC

Čištění čalounění Mytí oken, parní čištění,  Čištění automobilů
čištění interiéru auta - sedačky,
kufr, strop
čištění extrakční metodou
čistíme stroji KÄRCHER
AUTO VYČISTÍME U VÁS NEBO U NÁS

                       Petr Boráň 605 725 021

mytí oken, rámů, vnitřních i
venkovních žaluzií, věšení záclon 
MYTÍ PROSKLENÝCH TERAS, BALKóNŮ A
ZÍMNÍCH ZAHRAD

parní čištění 
stojní mytí PODLAH, TERAS, ...

strojní mytí PODLAH 

                      Pavla BoráŇOVÁ 732 744 056

Kluci a holky, 
máte zájem 
o VOLEJBAL? 
Volejbalový oddíl SK 
Pozlovice zve zájemce 
o tento krásný sport. 
Vzhledem k fyzické specifice 
tohoto sportu přijímáme děti 
od 6. třídy ZŠ. Volejbalový oddíl 
je smíšený, kluci a holky trénují 
společně.
Tréninky se konají každé úterý 
od 17 do 19 hod v tělocvičně v Poz-
lovicích (budova Obecního úřadu). 
Vybrané tréninky budou probíhat 
v tělocvičně ZŠ v Luhačovicích.

Kontakt: p. Baláž mob: 603 512 114

 

 

Kluci a holky, máte zájem o VOLEJBAL ?  Přijďte mezi nás. 

 

Volejbalový oddíl SK Pozlovice zve zájemce o tento krásný sport. 
Vzhledem k fyzické specifice tohoto  sportu přijímáme děti 
od 6. třídy ZŠ.  Volejbalový oddíl je smíšený, kluci a holky trénují 
společně. 
Tréninky se konají každé úterý od 17 do 19 hod v tělocvičně 
v Pozlovicích (budova Obecního úřadu). Vybrané tréninky 
budou probíhat v tělocvičně ZŠ v Luhačovicích. 
Kontakt: p.Baláž  mobil: 603 512 114 
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Kč

pro zdraví vaší rodiny

až

Klientské centrum
Zlín
Vavrečkova 7074

Mobilní pracoviště
Pozlovice
Hlavní 51

Přihlaste se 
k nám do

30.9. 
2023

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

až

Kč

pro těhotné 
a maminky

až

Kč

na péči 
o duševní zdraví

až


